П Р О Е К Т

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение
об установлении на территории
городского округа «Город Южно-
Сахалинск» дополнительных мер
социальной поддержки отдельным
категориям граждан, утвержденное
решением Городской Думы города
Южно-Сахалинска от 25.11.2014
№ 35/3-14-5

В соответствии со статьями 20, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»
Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об установлении на территории городского округа
«Город Южно-Сахалинск» дополнительных мер социальной поддержки отдельным
категориям граждан, утвержденное решением Городской Думы города Южно-
Сахалинска от 25.11.2014 № 35/3-14-5, следующие изменения:

1) в части 4 статьи 2 слово «жилья» заменить словами «жилого помещения»;
2) в пункте 1 части 2 статьи 3:
- абзац 4 дополнить следующими словами: «В исключительных случаях (полное

или частичное уничтожение жилого помещения, в котором гражданин
зарегистрирован по месту жительства, в результате пожара, наводнения, циклона)
возможно повторное оказание материальной помощи.»;

- абзац 5 изложить в следующей редакции: «При отсутствии регистрации по
месту жительства факт проживания гражданина по конкретному адресу в целях
получения материальной помощи подтверждается справкой о составе семьи, либо
факт проживания устанавливается в судебном порядке.»;

- абзац 5 считать абзацем 6.
2. Финансирование в 2015 году расходов, связанных с принятием настоящего

решения, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете городского
округа «Город Южно-Сахалинск» главному распорядителю бюджетных средств  -
Администрации города Южно-Сахалинска на 2015 год по муниципальной программе
«Социальная поддержка населения городского округа «Город Южно-Сахалинск» на

2
2015-2020 годы», утвержденной постановлением администрации города Южно-
Сахалинска от 31.07.2014 № 1370-па.

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Южно-
Сахалинск сегодня» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с
01 октября 2015 года.

4. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для
подписания и опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный
Комитет по социальной политике (Столярова Е.А.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска С.В.
Дмитриев